Alanus' opinion was apparently traditional. The manuscript Liège states that this was the view contained in the glosses. As we saw above, Alanus started with the validity of the gaming and taught that ownership of the money or other property, handed over to the winner, will pass to the winner. By contrast, the author of the *Animal* started from the invalidity of the gaming. Accordingly, ownership did not pass to the recipient because of a lack of sufficient justification, or to say in civilian terms a lack of *iusta causa*. This logical implication of a different premise was not yet fully implemented in the manuscript Bamberg can. 42, which still retained some part of the traditional view, *viz.* that ownership was transferred to the recipient.

In the decretal *Inter dilectos* of 1209,¹⁹ Pope Innocent III (1160/61-1216) complained about the established gaming practice of French clerics. He strongly disapproved of this habit, calling it a 'perverse custom', which should rather be

¹⁷ The transcription is again derived from the digital edition. Bernkastel Kues, Nosocomium Sancti Nicolai 223, fol. 22rb: '*Dicunt tamen quidam quod alleator amissa non potest repetere, eo quod turpitudine intervenit ex utraque parte et ideo melior est conditio possidentis. Set dicimus quod etiamsi turpitudine sit ex utraque parte, tamen ille non accipit ex turpi causa. Nam ille non dedit ut alter luderet. Nam in hoc casu repetere non posset ob turpem causam, set reppetit quia res sua sine causa est penes eum, scilicet casu fortuito quod a lege interdictum est. Vel potest dici quod est causa specialis in quo licet repetere aliquid, licet turpitudine sit tradita. Dicimus quod res eius est apud eum sine causa et ideo competit repetitio, ff. De conditione sine causa. l. penult. (D. 12.7.4). Bene enim invenimus quod contractus non valet et tamen potest repeti quod datum est, puta inhibetur ne servus venditur sine gleba, tamen si venditus fuerit potest repeti, Cod. De agricolis censitis. Quemadmodum (C. 11.48(47).7). Sicut si (...) nupsit advunculus (?) potest repetere quod dedit in dotem, ff. De conditione sine causa. l. ult. (D. 12.6.67).'*'

¹⁸ The transcription is again derived from the digital edition. Liège, Bibliothèque de l'Université 127E, Cat. 499, fol. 29rb: '*Dicunt quod aleator amissa non potest repetere sicut continetur in glossis, eo quod turpitudine provenit ex utraque parte et ita melior est conditio possidentis. Set quod etiamsi turpitudine sit ex utraque parte, tamen ille non accipit ex turpi causa. Nam iste non dedit ut alter luderet. Nam in hoc casu non posset agere ob turpem causam, set repetit quia res sua sine causa residet penes eum, scilicet casu fortuito quod a lege interdictum est.'*'